
 

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

Běžné účetní období Minulé účetní období 

AKTIVA CELKEM 425 867 392 593 
Stálá aktiva 315 987 293 644 
Dlouhodobý hmotný majetek 176 241 173 032 

Dlouhodobý hmotný majetek, brutto 296 192 296 094 

Oprávky a opravné položky 167 547 162 220 

Dlouhodobý hmotný majetek, netto 128 645 133 874 

Jaderné palivo, netto 6 217 6 266 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek včetně poskytnutých záloh 41 379 32 892 

Ostatní stálá aktiva 139 746 120 612 
Dlouhodobý finanční majetek, netto 139 075 119 830 
Dlouhodobý nehmotný majetek, netto 671 782 

Oběžná aktiva 109 880 98 949 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty 22 901 7 011 

Pohledávky, netto 26 513 33 409 

Pohledávky z titulu daně z příjmů 4 048 2 

Zásoby materiálu, netto 3 026 2 832 

Zásoby fosilních paliv 1 233 1 069 

Emisní povolenky 413 1 274 

Ostatní finanční aktiva, netto 51 127 52 833 

Ostatní oběžná aktiva 619 519 

PASIVA CELKEM 425 867 392 593 
Vlastní kapitál 161 710 154 927 

Základní kapitál 53 799 59 221 

Vlastní akcie -5 371 -66 910 

Nerozdělené zisky a kapitálové fondy 113 282 162 616 

Dlouhodobé závazky 119 783 104 706 
Dlouhodobé dluhy bez části splatné během jednoho roku 81 364 66 559 
Rezerva na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení použitého 
jaderného paliva 35 623 35 422 

Ostatní dlouhodobé závazky 2 796 2 725 

Odložený daňový závazek 15 159 8 613 
Krátkodobé závazky 129 215 124 347 

Krátkodobé úvěry 17 853 13 020 

Část dlouhodobých dluhů splatná během jednoho roku 235 4 710 

Obchodní a jiné závazky 99 831 95 770 

Závazky z titulu daně z příjmů 3 381 

Ostatní pasiva 11 296 7 466 

ROZVAHA
v souladu s IFRS

k 30. červnu 2009
(v mil. Kč)



  

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

duben - červen leden - červen duben - červen leden - červen

Provozní výnosy 25 599 59 546 25 929 57 809 
Tržby z prodeje elektrické energie 23 530 55 085 22 140 50 900 
Výnosy a náklady z derivátových obchodů s elektrickou energií, 
uhlím a plynem, netto 1 289 2 641 2 848 4 709 

Tržby z prodeje tepla a ostatní výnosy 780 1 820 941 2 200 

Provozní náklady -14 185 -28 600 -13 594 -28 335 
Palivo -3 907 -8 852 -4 084 -8 751 

Nákup energie a související služby -3 283 -6 970 -3 005 -6 522 

Opravy a údržba -809 -1 293 -590 -921 

Odpisy -3 223 -6 362 -2 992 -6 055 

Osobni náklady -1 407 -2 738 -1 307 -2 562 

Materiál -399 -803 -443 -796 

Emisní  povolenky, netto 230 1 050 393 230 

Ostatní provozní náklady -1 387 -2 632 -1 566 -2 958 

Zisk před zdaněním a ostatními náklady a výnosy 11 414 30 946 12 335 29 474 
Ostatní náklady a výnosy 6 730 4 913 8 912 7 278 

Nákladové úroky -665 -1 406 -672 -1 335 

Úroky z jaderných a ostatních rezerv -443 -886 -438 -877 

Výnosové úroky 262 472 229 463 

Kurzové zisky a ztráty, netto 744 -323 8 -544 

Zisk / ztráta z prodeje dceřiných a přidružených podniků -77 -77 704 706 

Ostatní finanční náklady a výnosy, netto 6 909 7 133 9 081 8 865 

Zisk před zdaněním 18 144 35 859 21 247 36 752 
Daň z přijmů -2 067 -5 603 -2 777 -6 051 
Zisk po zdanění 16 077 30 256 18 470 30 701 

Běžné účetní období Minulé účetní období

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v souladu s IFRS

k 30. červnu 2009

(v mil. Kč)



  

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

duben - červen leden - červen duben - červen leden - červen

Zisk po zdanění 16 077 30 256 18 470 30 701 

Ostatní úplný výsledek:

Změna reálné hodnoty finančních nástrojů zajišťujících pěněžní 
toky účtovaná do vlastního kapitálu 7 981 5 019 4 928 8 118 

Odúčtování zajištění peněžních toků z vlastního kapitálu 317 -444 -592 -1 391 

Změna reálné hodnoty realizovatelných cenných papírů 
účtovaná do vlastního kapitálu -564 -708 -129 -203 

Odložená daň z příjmů související s ostatním úplným výsledkem -1 469 -803 -841 -1 268 

Ostatní pohyby 0 -3 2 

6 265 3 064 3 363 5 258 
Úplný výsledek celkem 22 342 33 320 21 833 35 959 

Běžné účetní období Minulé účetní období

Ostatní úplný výsledek po zdanění

VÝKAZ O ÚPLNÉM VÝSLEDKU
v souladu s IFRS

k 30. červnu 2009

(v mil. Kč)



 

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4
IČ:  452 74 649

Základní kapitál Vlastní akcie Oceňovací rozdíly a 
ostatní rezervy

Nerozdělené zisky Vlastní kapitál celkem

  Stav k 31. 12. 2007 59 221 -55 972 3 292 143 341 149 882 
Úplný výsledek celkem 5 256 30 703 35 959 
Dividendy -21 321 -21 321 
Pořízení vlastních akcií -13 078 -13 078 
Prodej vlastních akcií 2 162 -1 597 565 
Opční práva na nákup akcií 50 50 
Převod uplatněných a zaniklých opčních 
práv v rámci vlastního kapitálu -204 204 

  Stav k 30. 6. 2008 59 221 -66 888 8 394 151 330 152 057 

  Stav k 31. 12. 2008 59 221 -66 910 -5 154 167 770 154 927 
Úplný výsledek celkem 3 064 30 256 33 320 
Snížení základního kapitálu -5 422 61 313 -55 891 

Dividendy -26 659 -26 659 
Prodej vlastních akcií 226 -157 69 
Opční práva na nákup akcií 53 53 
Převod uplatněných a zaniklých opčních 
práv v rámci vlastního kapitálu -34 34 

  Stav k 30. 6. 2009 53 799 -5 371 -2 071 115 353 161 710 

VÝKAZ ZMĚN VLASTNÍHO KAPITÁLU
v souladu s IFRS
k 30. červnu 2009

(v mil. Kč)



 

ČEZ, a. s.

Duhová 2/1444

Praha 4

IČ:  452 74 649

Běžné účetní období Minulé účetní období

Provozní činnost:

Zisk před zdaněním 35 859 36 752 

Odpisy 6 362 6 054 

Amortizace jaderného paliva 1 286 1 460 

Zisk/ztráta z prodeje stálých aktiv, netto 78 -712 

Kurzové zisky a ztráty, netto 323 544 

Nákladové a výnosové úroky, výnosové dividendy -6 342 -7 311 
Změna stavu rezervy na vyřazení jaderného zařízení z provozu a uložení 
použitého jaderného paliva 77 186 
Opravné položky k majetku, ostatní rezervy a ostatní nepeněžní náklady 
a výnosy 157 -1 365 

Změna stavu aktiv a pasiv:

Pohledávky 10 800 2 677 

Zásoby materiálu -194 -133 

Zásoby fosilních paliv -164 -199 

Ostatní oběžná aktiva 4 605 -54 670 

Obchodní a jiné závazky -17 044 38 552 

Ostatní pasiva 3 893 364 

Peněžní prostředky vytvořené provozní činností 39 696 22 199 
Zaplacená daň z příjmů -7 288 -3 374 

Placené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků -293 -831 

Přijaté úroky 414 465 

Přijaté dividendy 3 384 6 291 

Čistý peněžní tok z provozní činnosti 35 913 24 750 
Investiční činnost:

Pořízení dceřiných, přidružených a společných podniků -22 377 -1 126 

Příjmy z prodeje dceřiných a přidružených podniků 2 622 848 

Nabytí stálých aktiv -14 096 -7 516 

Poskytnuté půjčky -4 956 -385 

Příjmy z prodeje stálých aktiv 20 281 

Splátky poskytnutých půjček 1 292 579 

Změna stavu finančních aktiv s omezenou disponibilitou -18 10 

Peněžní prostředky použité na investiční činnost -37 513 -7 309 

Úpravy o nepeněžní operace:

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH TOCÍCH
v souladu s IFRS

k 30. červnu 2009

(v mil. Kč)



Běžné účetní období Minulé účetní období

Finanční činnost:

Čerpání úvěrů a půjček 109 373 88 502 

Splátky úvěrů a půjček -91 024 -88 513 

Změna stavu závazků/pohledávek ze skupinového cashpoolingu -186 -5 837 

Zaplacené/vrácené dividendy -17 -4 

Nákup a prodej vlastních akcií 70 -12 514 

Čistý peněžní tok z finanční činnosti 18 216 -18 366 
Vliv kurzových rozdílů na výši peněžních prostředků -726 -39 

Čistý přírůstek/úbytek peněžních prostředků a peněžních ekvivalentů 15 890 -964 
Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty na počátku období 7 011 1 987 

Peněžní prostředky a peněžní ekvivalenty ke konci období 22 901 1 023 

Dodatečné informace k přehledu o peněžních tocích:

Celkové zaplacené úroky 1 133 1 389 


